

INFORMACE Z OBCE

Představitelé Středočeského kraje a Kovářova se dohodli na spolupráci proti záměru firem těžit zlato v regionu



Na veletrhu Regiontour 2014, který se konal v polovině letošního ledna na Výstavišti v Brně, se starosta Kovářova Pavel Hroch setkal s hejtmánem Středočeského kraje Josefem Řihákem a s další významnou osobností z Kovářova – vedoucí odboru Krajského úřadu Středočeského kraje (KÚSK) Martinou Himmelovou.

„Jednali jsme o možnostech spolupráce Středočeského kraje s obcí Kovářov. Shodli jsme se na tom, že budeme společně postupovat proti prospektorům, kteří u nás chtějí provádět průzkum a těžit zlato. Tyto aktivity se dotýkají i obce Kovářov. Naším společným zájmem je zachovat zlato v podzemí

pro budoucí generace,“ řekl středočeský hejtmán Josef Řihák.

Na schůzce starosta Kovářova Pavel Hroch, vedoucí odboru KÚSK Martina Himmelová a hejtmán Josef Řihák mluvili také o budoucí možné spolupráci v oblasti dobrovolných hasičů. „Jednali jsme například o financování obnovy techniky pro dobrovolné hasiče. Informovala jsem starostu Kovářova o tom, že kraj v letošním roce poskytne z jednoho ze svých fondů dobrovolným hasičům celkem 50 milionů korun,“ vysvětlila Martina Himmelová, která s hejtmánem Josefem Řihákem dříve spolupracovala jako vedoucí jeho kanceláře v době, kdy byl starostou Příbrami. Nyní již druhým rokem působí ve vrcholné vedoucí funkci na KÚSK.

Středočeský kraj podporuje dobrovolné hasiče prostřednictvím grantů z fondu ve třech oblastech. Přispívá na obnovu techniky, podporuje akce a oslavy. „Třetí a nejvýznamnější část podpory dobrovolných hasičů od kraje jsme pracovně nazvali Akce H. Hasiči a jejich zřizovatelé mají možnost požádat si o peníze na obnovu hasičských zbrojnic, kluboven a dalšího zázemí pro hasiče. Na tuto část zastupitelé vyčlenili 35 milionů korun. Každé hasičské sdružení si může žádat až o půl milionu. Za ně je možné nakoupit stavební materiál, práce je na hasičích. Cílem Akce H je nejen zvelebit si hasičský majetek v obcích, ale také utužit kolektiv,“ doplnila Martina Himmelová.

Hejtmán Josef Řihák i Martina Himmelová se dohodli se starostou Kovářova Pavlem Hrochem, že v nejbližší době navštíví obec a společně projednají možnosti spolupráce.

POPLATKY V ROCE 2014

paušální poplatek za svoz komunálního odpadu:

- fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt
500,- Kč, splatnost do 31.5.2014
- majitelé rekreačních objektů
706,- Kč splatnost do 31.5.2014

poplatek za psa:

- 150,- Kč, splatnost 31.3.2014

UPOZORNĚNÍ:

Dle zákona č. 565/1990 §11 odst. 3

- včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek.

Jiří Kubík
referent Oddělení styku s médii a veřejností
Středočeský kraj
krajský úřad

ZVONIČKA V ŘENKOVĚ



dominanta. Ještě jednou mi dovolu poděkovat panu Pavlu Holanovi.

Vážení spoluobčané,
dovolte mi prostřednictvím tohoto zpravodaje poděkovat panu Pavlu Holanovi za jeho práci pro obec. Je patrné, že je stále hodně občanů, kterým veřejné prostranství ani vzhled obce není lhostejné. Pan Pavel Holan přišel s nápadem vytvoření zvoničky v obci Řenkov. Dohodli jsme se, že bude umístěna na obecním pozemku, ten byl ale po mnohaletém neudržování zarostlý a zpustlý. Pan Pavel Holan bez jakéhokoliv finančního ohodnocení provedl práci na vyčištění daného pozemku a co je velmi příjemné, díky němu vyrostla v obci malá

-Pavel Hroch, starosta Obce Kovářov-

MÍSTNÍ PROGRAM ROZVOJE OBCE KOVÁŘOV

Obecní zastupitelstvo rozhodlo na svém zasedání dne 27. 9. 2013 o tom, že bude vytvořen nový rozvojový dokument Obce Kovářov. To vše na základě nových podmínek, které se slouží jako metodika pro zpracování integrované strategie rozvoje území na období 2014 – 2020. Tento dokument je tvořen mimo jiné na základě vyhodnocení některých podnětů z řad občanů, a proto se nazývá Komunitně vedený rozvoj území. Strategický dokument by měl v plánovaném období určovat směry pro další rozvoj naší obce se všemi místními částmi. Zastupitelstvo proto stanovilo pracovní skupinu, která se touto velmi vážnou problematikou zabývá od svého ustanovení a která je činná ve složení Hroch Pavel, Mandovec Libor, Slivka Pavel ml., Janeček Petr a Hadrbolec Martin. Jako zdroj podnětů měl sloužit také dotazník zveřejněný ve zpravodaji obce na konci roku 2013. Jeho výsledky se měly stát základem pro matici plánovaných akcí a měly naznačit slabé a silné stránky obce. Předpokládané zapojení občanů, kterých mohlo být až okolo 1200, bylo nakonec výrazně nižší, než byly nejpesimističtější odhady. Vyplněný dotazník odevzdalo totiž všehovšudy 30! občanů, což bylo - nejen pro pracovní skupinu - velké zklamání.

Obec Kovářov zve všechny
ČARODĚJE A ČARODĚJNICE
Máj už klepe na vrátka, čarodějnice
oprašují košíátka. Jistě nebudou zametat,
přijďte si s nimi zalétat!!!

30. dubna 2014 od 18:00 hod.
na vrchu Lipný v Kovářově



Přesto i těchto několik námětů a podnětů může napomoci ke zpracování jednoho z důležitých dokumentů obce. Chceme upozornit na to, že na stránkách obce www.kovarov.cz se koncem měsíce března budete moci seznámit nejen s jednotlivými konkrétními náměty a připomínkami, ale i reakcemi pracovní skupiny. Všem, kdo se zapojili, nebáli se vyslovit svůj názor a přispěli svými podněty, bychom chtěli tímto velmi poděkovat.

-Pracovní skupina-

Svoz železného odpadu

proběhne v sobotu 19.4.2014 ve všech obcích kovářovska.
Svážena bude i **domácí elektronika, zbytky barev a ředidel**. Žádáme občany, aby měli do tohoto termínu uvedený odpad připravený na místě přístupném svozové technice.

JARNÍ POZDRAV Z DOMOVA SVATÉ ZDISLAVY

Milí čtenáři Kovářovských listů,

zdravíme vás a zároveň děkujeme všem příznivcům Domova svaté Zdislavy v Předbořicích za veškerou duchovní, morální i finanční pomoc, kterou nám neustále projevujete svými velkorysy dary.

Nelze vypočítávat všechna dobra, kterými se vzájemně obohacujeme. Přijměte poděkování za vaše vlídná přijetí nás i dětí při tříkrálové sbírce. Všem vám patří upřímné Pán Bůh zaplat' za každý dar, kterým jste přispěli na aktivity ČKCH.

Více se můžete dozvědět na <http://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/>.



Děkujeme vám také za podporu našich aktivit, zvláště Křesťanského plesu, které slouží jako hlavní zdroj finančního zajištění chodu „školky“.

V sobotu 11. ledna jsme oslavili 15. narozeniny. Domov sv. Zdislavy byl podle kroniky požehnan 10. ledna roku 1999 a vznikl z iniciativy věřících rodičů a místního pana faráře P. Quirína Jána Barníka, OPream. Celý areál je zamýšlen i jako místo pro volnočasové aktivity jiných věkových skupin dětí a mládeže, ale tento záměr se zatím kvůli různým okolnostem, nedaří uskutečnit, proto je zde zatím jen zařízení, které se snaží vytvářet bezpečný prostor pro rozvoj dětí předškolního věku.

V rozhovoru pro Písecký deník na otázku, jestli je o toto zařízení zájem, jsem řekla: „Nemyslím si, že to, že jsou ve školce řádové sestry, že ve třídě visí kříž či že se dětem říká základy křesťanství, dělá školku křesťanskou. Spíš křesťanské, a o to je asi zájem, je snažit se milovat druhého, v tomto případě dítě, tak jak Ježíš miloval nás. Pokud bychom si k „milovat“, dosadili „chtít dobro druhého“, pak si myslím, že mnoho školek je v naší zemi křesťanských. A mluvit o Bohu také patří k dobru dětí.“

A co si „školka“ přeje do dalších patnácti let? „Aby měla vždy dost dětí, které do ní budou rády chodit, aby měla dostatek skvělých rodičů, kteří jsou ochotni se nasadit pro dobrou věc a věnovat svůj čas, když je potřeba připravit dřevo na zimu, opravit rozbité, udržovat zahradu..., aby děti

v dobrém vzpomínaly na dny strávené v Domově svaté Zdislavy a rády se sem vracely. Také přejeme školce, aby našla z řad církevních i státních představených podporu a mohla fungovat alespoň dalších patnáct let ☺☺.

O dalších našich aktivitách se můžete dočíst na webových stránkách vaší i naší farnosti <http://www.farnost2k.cz/zdislava>.

Zveme děti na Sobotu ve školce

SoŠko 2014

KDE? : ve školce v Předbořicích

KDY?: 22. 3., 26. 4., 17. 5., 14. 6.

CO? : PROGRAM DNE:



- 10.15 - Představení se, nácvik písní
- 11.00 - Mše sv. v kapli
- 12.00 - Oběd
- 12.30 - Volná hra, tvořivé vyžití
- 13.30 – Příběh
- 14.30 – 15.30 – Soutěže
- 15.30 – 16.00 – Úklid



Začínáme přípravu na Velikonoce. Při udělování popelce jsme slyšeli: „Pamatuj, že jsi prach a v prach se obrátíš“ (srov. Gen 3,19) anebo Ježíšova pobídka: „Čiň pokání a věř evangeliu“ (srov. Mk 1,15). Jak důležité je slyšet a přijmout tyto výzvy právě v této naší době! Benedikt XVI. k tomuto tématu říká:

„Jsme omezenými tvory, hříšníky, kteří ustavičně potřebují pokání a obrácení. Soudobý člověk, který deklaruje svou totální nezávislost na Bohu, se stává otrokem sebe samého a často se ocitá v neutěšené izolaci. Výzva k obrácení je proto pobídkou k návratu do náruče Boha, něžného a milosrdného Otce, k důvěrnému odevzdání se Mu.“

Naše postní cesta začala Popeleční středou a končí Velikonocemi, začala pomíjivostí a smrtí a končí nadějí na nový život, začala pokáním a končí naším vykoupením, začala smrtí a končí věčností. Pane, buď s námi na této cestě. Amen

-sestry františkánky, sestra Anna a sestra Pavlína-

ZAJÍMAVOSTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY KOVÁŘOV

Letošní zima byla téměř bez sněhu a děti si sáňkování a dalších her užily jen zřídka. Organizátor PŘEDŠKOLNÍ SPORT, s.r.o. Praha nás oslovil s nabídkou pětidenního výjezdového lyžařského kurzu pro předškoláky. Některé rodiče nabídka zaujala, a tak jsme od 10. 2. 2014 do 14. 2. 2014 vyjžděli do Ski areálu Monínec.



HRAVÉ LYŽOVÁNÍ

Náplní kurzu byla kvalifikovaná skupinová výuka speciálně určená pro předškolní děti, s cílem osvojení si základních lyžařských dovedností zábavnou formou, to vše pod vedením vyškolených instruktorů. Děti byly z lyžování velice nadšené. Každý byl oblečen do oranžové vestičky, která byla označena jménem dítěte. S instruktory se všichni hned spřátelili. Někteří stáli na lyžích poprvé a pátý den již závodili ve sjezdu slalomem. I ta nejmladší z celého kurzu Barunka Kroupová si vedla velice dobře a sjezdovku sjela bez jediné chybičky a zaváhání. Závodů odstartoval maskot kurzu méďa Pusík, který povzbuzoval malé lyžaře. Všichni zvítězili a získali

zlatou medaili, diplom a odměnu za úspěšné zvládnutí celého kurzu a závěrečných závodů. Snahou projektu hravého lyžování je, aby se děti na sněhu bavily. Aby pro ně pohyb na lyžích znamenal radost a potěšení.

PŘÍPRAVNÁ PLAVECKÁ VÝUKA

Plno zážitků prožívají starší děti v plaveckém bazénu v Písku, kde se seznamují se základními prvky plavání. Výuku provádí dva instruktoři po dobu deseti lekcí od 5. 2. 2014 do 16. 4. 2014. Dětem dodávají odvahy a pomáhají



překonávat strach položit se na vodu, ponořit se pro různé pomůcky, ale nejvíce si děti užívají her s různými hračkami. Ti odvážní to zkoušejí i ve velkém bazénu. Dětem se výuka velice líbí.



DĚTSKÝ KARNEVAL VE ŠKOLCE

I letos se děti nemohly dočkat očekávaného karnevalu ve školce. Většina dětí se pochlubila svými maskami. Některým dětem ještě masku doplnila krásným malováním na obličej maminka paní Weigertová. Všem to moc slušelo. O zábavu se postarala tak jako každý rok dvojice z agentury PT STYL Vimperk. Všichni si karnevalovou diskotéku s různými soutěžemi pořádně užili.

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY KOVÁŘOV



V pátek 28. března 2014 se koná od 9:00 hod. do 16:00 hod.

zápis dětí do Mateřské školy v Kovářově na školní rok 2014/2015.

Rodiče předloží rodný list dítěte.

Rodiče zveme k prohlédnutí prostor a vybavení mateřské školy.

MŠ Kovářov, Kovářov 107, 398 55

telefon: 382 594 186

-Milena Faulknerová, ředitelka MŠ Kovářov-

NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY



S nastávajícím jarem se ve škole ohlašuje ta veselejší, ale i hektičtější část školního roku. Kromě tradičních soutěží, projektových dnů a školních výletů nás letos čeká mimo jiné zájezd do švýcarského Seftigenu, kam jsme pozváni na výměnný pobyt první červnový týden. Pokračovat bude také spolupráce se SOU Milevsko v rámci projektu Rozvoj technického vzdělávání, díky němuž se žáci účastní zdarma různých aktivit. V jednání je výlet za našimi rakouskými partnery ze školy v Bad Zell...

22. ŠKOLNÍ A ZEMĚDĚLSKÝ PLES

V sobotu 18. ledna se v Kulturním domě Kovářov uskutečnil již podvaadvacáté školní a zemědělský ples. Organizátoři plesu z řad zaměstnanců školy a místního družstva přichystali pro všechny návštěvníky tradiční bohatou tombolu, která obsahovala téměř osm set cen. Hudební doprovod večera zajistila dobříšská kapela Rhythmic a o předtančení se postarali žáci deváté třídy, kteří secvičili taneční vystoupení na hudbu z muzikálu Pomáda. Vysoká účast návštěvníků, dobrá atmosféra a hodnotná tombola, po které se jen zaprášilo, přispěly k celkovému pochvalnému hodnocení této akce, která se protáhla až do pozdních nočních hodin. Výtěžek z plesu poputuje na konto občanského sdružení rodičů při základní škole, které slouží k financování akcí pro žáky a k nákupu pomůcek do školy. Velké poděkování za realizaci celé akce patří nejen organizátorům, ale také všem sponzorům a přispěvatelům do



tomboly:

AGIR SKOUPÝ, AGPI, AGROSPOL, AGROTIP ČIMELICE, AP HRAČKY, AUTOLL MILEVSKO, AUTOŠKOLA MOLÍK, AUTOŠKOLA TOLLINGER, BABY STYL MILEVSKO, BECON TRUHLÁŘSTVÍ, BIDVEST, BIOGENA, BOLERO FRUIT, BONAS MILEVSKO, BRŮŽEK KERAMIKA, CALTA ELEKTRO, CIMBUREK, COMPSERVIS, COOP PŘÍBRAM, ČESKÁ POJIŠŤOVNA, ČSAD, DROGERIE JELÍNKOVÁ, DRŮBEŽÁRNY VODNANY, ELEKTRO SLIVKA, FATO BERNARTICE, FINLINEA, FRANTIŠEK SLIVKA, FRAUS, GARANT, GEOM, GUYOKRMA, H.PŠENIČNÁ ORIFLAME, HAIR STUDIO – P.BOČAN, HÁTLE INTERIÉRY, HZT KOSTELEČ, INDO LOŽISKA, ING. EVA DVOŘÁKOVÁ, ING. MARTINÍK, ING. STANISLAV ŽÁK, JEDNOTA MILEVSKO, JIHOKÁMEN PŘÍLEPOV, JIŘÍ JIROUŠEK, KADERNICTVÍ HANKA, KAVÁRNA U SOUDU, KERAMSTUDIO MAKRA, KOČÍ, KOSMETIKA MIŇHOVÁ, KRBOVÉ STUDIO, KVĚTINÁŘSTVÍ TRÁVNÍČEK, KVĚTINY KOLINGEROVÁ, KVĚTINY PRO RADOST, KVĚTINY ROSA, L. SUK ZAHOŘANY, LESNÍ SPRÁVA ORLÍK, LHOTA A MLČKOVSKÝ, LOTOM PÍSEK, LUWEX, MASO UZENINY PÍSEK, MICROCOMP, MIKROP, MIKŠOVSKÁ - DOM. POTŘEBY, MILEVSKÉ NOVINY, MINERÁL LAŠOVICE, MÓDNÍ ZBOŽÍ MILEVSKO, MRZENOVÁ KLENOTY, MS HÁJE KOVÁŘOV, MUDR. KAHOUN, MUDR. VLNOVÁ TEREZA, MVDŘ. NOVÁKOVÁ, OBEC KOSTELEČ NAD VLTAVOU, OBEC KOVÁŘOV, OBUV KOLÍNOVÁ, OPTIKA JANČÍ, OSEVA CHOCEŇ, PAPIRNICHTVÍ M.KOPTIŠ, PEKÁRNA KOVÁŘOV, PILA PAŠEK VEPICE, PLASTIKO, PODIUM O.HAVLOVÁ, RAJNOHA - ZEM. SLUŽBY, RICHARD POLODNA, ROMAN MÜLLER, RYBÁŘSKÝ SVAZ MILEVSKO, SANKOV, SANO, SCHAUMANN, SCHWEIGEROVÁ, SMETANOVÍ, SPODNÍ PRÁDLO VLNOVÁ, SPOS MILEVSKO, SRDÍČKO, STANISLAVA MRÁZOVÁ, STROM PRAHA, SU SERVIS, ŠKOLNÍ JÍDELNA, TERASOFT, TEXTIL MILEVSKO, TOMEČKOVÁ, TOME GAS, TRIOTOUR LETY, VÁCLAV KROUPA, VACHTA ELEKTRO, VELKOOBCHOD DUBOVÁ, VIOLKA V.KAHOUNOVÁ, VLADIMÍR KRÁL, VOŠAHLÍK ELEKTRO, ZAHRADNICTVÍ ŠPETA, ZD HREJKOVICE, ZD KOVÁŘOV, ZEMĚDĚLSKÁ KLUČENICE, ZUZANA PŠENIČNÁ, ZVVZ MILEVSKO, ZVVZ ENVEN, ŽELEZÁŘSTVÍ ANDĚL, DARY RODIČŮ...

Ředitel ZŠ Kovářov tímto děkuje ZD Kovářov, že veškerý výtěžek z plesu tradičně nechává na rozvoj základní školy.

KOLIK BUDE PŘÍŠTÍ ROK PRVNÁČKŮ?

Ve dnech 24. a 25. ledna se v informačním centru kovářovské základní školy uskutečnil zápis budoucích žáků první třídy. Děti přicházely se svými rodiči, aby předvedly paním učitelkám Daně Dvořákové a Pavle Škochové své dovednosti na připravených úkolech.

V úvodním rozhovoru se zapisujícími učitelkami ukázaly děti své komunikační schopnosti a výslovnost jednotlivých hlásek, dále přišla řada na grafomotoriku i matematické představy. Většina dětí zvládala dané úkoly dobře, paní učitelky budoucí žáky chválily a na památku zápisu si pak všechny odnášely dárky, které vytvořily děti ze školní družiny. V jarních měsících je pro nastávající prvňáčky připraven přípravný kurz Předškoláček a pro jejich rodiče pak v červnu informativní schůzka. Rodiče dvou dětí zvažují odklad školní docházky, v září se proto budeme těšit na minimálně devatenáct prvňáčků. O tom, kteří to budou, Vás opět bude informovat malé tablo ve školní vývěsce na návsi.



NÁVŠTĚVA OLYMPIJSKÉHO PARKU



Plní dojmů z probíhajících zimních olympijských her v Soči jsme 18. února vyjeli do Olympijského parku na Letnou do Prahy. Nejdříve jsme celý velký areál prošli. Pak jsme zůstali ve snowparku, vypůjčili si vybavení a sjížděli z obřího můstku u Kyvadla – metronomu na Letné. Další skupina si zahrála curling. Po dvou hodinách jsme se přesunuli na plochu ledového ráje. Bruslili jsme společně po okruhu 800 m dlouhé trati. Krátké navazující tratě jsme využili k přesunu na ledovou plochu, kde probíhalo představení z pohádky Mrazík. Na ploše se také s námi potkávali a jezdili maskoti. Navštívili jsme i stan, kde byla přítomna Nikola Sudová a rozdávala své podepsané fotografie. Pomalu se šerilo, areál i celá Praha se osvětlovala. Sešli jsme se u 2 velkoplošných obrazovek, kde jsme sledovali průběh olympiády a odměňování našich úspěšných sportovců. Začínal hokejový zápas ČR a Slovenska. Vrátili jsme se na parkoviště do autobusu a cestou domů jsme sledovali průběh utkání. Celý výlet byl skvělý, zábavný, poučný.

žáci 5. třídy

DVANÁCTÝ MAŠKARNÍ REJ

K masopustnímu období neodmyslitelně patří veselice, plesy a karnevaly. V kovářovské základní škole se v úterý 25. února konal již dvanáctý maskarní rej, který tradičně připravil Jihočeský folklorní soubor Kovářovan ve spolupráci se základní školou a dětským folklorním souborem Kovářovánek. Rej masek započal ve vyzdobené tělocvičně kovářovské školy, kam se letos přišlo pobavit na pět desítek dětí v pestrých karnevalových kostýmech. V úvodu zazněla naživo píseň Ta naše zdejší cukrářka z pohádky kovářovské Divadelní společnosti Podkova v podání Pavly Škochové, která následně celý maskarní rej moderovala. Děti tančily na připravené diskotékové melodie, účastnily se tanečních her i soutěží, při kterých byli vítězové vždy odměněni sladkostmi. Při

tanečních hrách vytvářely masky brány, hady, tančily ve dvojicích i menších skupinách. V průběhu karnevalového dovádění byly vybírány i nejhezčí masky. Třetí místo patřilo kovbojce Veronice Hejnové, druhé místo obsadila Anička Jiroušková v masce čarodějnice s koštětem a na první příčku vystoupil v kostýmu klauna Michal Zdeněk. Pro všechny přítomné byla v závěru maškarního reje přichystána tradiční tombola, na které se, mimo jiné, svými výrobky podílely děti z Kovářovánku, žáci ze třetí třídy a také paní kuchařky z jídelny, jež upekly pro děti pravé masopustní koblížky.



manželé Milan a Pavla Škochovi

EXKURZE PLNÁ TECHNIKY

5. března jsme se my, žáci 8. třídy, za doprovodu pana učitele Jaroslava Smrčiny, vydali na exkurzi do Prahy. Na programu bylo Národní technické muzeum a Letiště Václava Havla, to vše v rámci projektu Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji. Jako první jsme navštívili muzeum. Prošli jsme zajímavými expozicemi, například expozicí dopravy, tiskařství a muzeum kávy. Poté jsme se vydali na letiště. Nejprve nám pustili informační video, vyzkoušeli si kontrolu vstupu do letadla, kde jsme museli odložit bundy, opasky, peněženky, mobily a někteří i boty. Nasedli jsme do autobusu a vozili jsme se po letišti. Viděli jsme několik odletů a příletů malých i velkých letadel. Nakonec jsme si prošli hangárem, kde opravovali letadla, a plni zážitků jsme se vraceli domů.

Kateřina Švehlová

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ

Jsmo velice rádi, že zřizovatel školy (Obec Kovářov) letos přikročí po dvouletém odkladu k plánované rekonstrukci školní kuchyně. Celá tato akce bude finančně i organizačně velmi náročná, jelikož zahrnuje také stavebně technické úpravy. Časový harmonogram rekonstrukce proto počítá nejen s hlavními prázdninami, ale také měsícem červnem, popřípadě i květnem. Pro žáky bude samozřejmě zajištěno náhradní stravování, a to v prostorách obecní restaurace v Kulturním domě Kovářov. Tyto prostory umožní našim kuchařkám vařit plně v souladu s platnými normami. Žáci budou docházet do náhradních stravovacích prostor po skupinách na základě rozvrhu výdeje obědů.

PRAVIDELNÝ SBĚR PAPIRU POKRAČUJE

- Sběr se uskuteční vždy první středu měsíce (do konce školního roku: **2. dubna, 7. května, 4. června**).
- Papír můžete v průběhu dne nechávat na obvyklém místě před vraty u tělocvičny.
- Papír svažte do balíků, které můžete označit jménem žáka a třídou – bude tak zařazen do soutěže, případně získá slevu na nákup školních pomůcek.
- Pokud to bude možné, odevzdávejte především běžný papír (noviny, letáky, časopisy apod.), sběr kartonu není vzhledem k ceně a objemu příliš výhodný.

Novinky ze základní školy připravil Libor Mandovec, ředitel školy

Adresa - ZŠ Kovářov, Kovářov 80, 398 55 Kovářov, Telefon – 382 594 118 (škola), 382 594 215 (školní jídelna), E-mail - zs.kovarov@volny.cz, Webové stránky – www.zskovarov.cz

**ZMĚNA SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU
OD 1. DUBNA BUDE KOMUNÁLNÍ ODPAD SVÁŽEN
OPĚT VE 14ti DENNÍCH INTERVALECH
A TO KAŽDÝ LICHÝ TÝDEN, POČÍNÁJE ČTVRTKEM 10.4. A PÁTKEM 11.4.**

OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV

Začátkem roku došlo v našem katastru k vloupání do objektu v obci Radvánov a k pokusu o vloupání do objektu v obci Lašovice, kde díky rychlému příjezdu obecní policie ke krádeži nedošlo. Kradlo se však v průmyslovém objektu v Lašovicích, kde pachatelé odcizili baterie ze stavebních strojů. Obecní policii se podařilo v obci Zahořany zadržet pachatele, kteří se pokusili odcizit kovový materiál v zemědělském objektu. Že drzost zlodějů vzrůstá, ukazuje případ, kdy se zloději vloupali do garáže ve dvoře domu, ačkoli majitel spal vedle v domě. Zde žádám občany, aby při podezření, že se někdo cizí pohybuje kolem jejich objektu, ihned volali obecní policii. Obecní policie dále provedla několik odchyť volně pobíhajících psů na veřejném prostranství a dva odvezla do útulku. Bylo řešeno i napadení občana psem.

Zde bych chtěl občany upozornit, že pokud jim pes uteče, aby to oznámili obecní policii. Tím bude zjištěn majitel a pes nebude odvezen do útulku - jinak bude majitel psa platit poplatek za odvoz.

V poslední době se v našem katastru objevují osoby často podivného zjevu a občané se ptají, co jsou zač? Není to vinou obce, ale soukromého subjektu, který pronajímá byty těmto lidem.

-Strážník Pavel Škoch-

Tel: 603 514 076 – Obecní policie Kovářov

Pozvánka od Jihočeského folklorního souboru Kovářovan

XIX. jihočeský folklorní festival Kovářov 2014

Pod záštitou Mgr. Daniela Hermana, ministra kultury ČR a Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmána Jihočeského kraje

29. května – 1. června 2014

Čtvrtek 29. května – DOSTAVENÍČKO S KOVÁŘOVANEM

Zpěvačky souboru Kovářovan - programy pro seniory v DPS v Milevsku

Pátek 30. května – DĚTSKÝ DEN - kinosál Kovářov

Kulturní programy pro ZŠ a MŠ Kovářov

Pořad dětského folklorního souboru Kovářovanék

Divadelní představení „Kvak a žbluňk“

Veselé hry kovářovské – hry a řemeslné dílny pro děti

Sobota 31. května – HLAVNÍ FESTIVALOVÝ DEN - kovářovská náves

Jarmark, ochutnávka jihočeské kuchyně

Vyhrávání na návsí

Slavnostní průvod souborů

Pořady jihočeských folklorních souborů

Přehlídka krojů - Hornorakouský kroj, prezentuje spolek Zlatých čepců z Freistadtu / Kozácký kroj, prezentuje folklorní soubor Kovářovan

Koncert rozhlasového swingového orchestru Václava Hlaváče

V hlavním programu jihočeských folklorních souborů se představí:

Kovářovan z Kovářova, Doudleban z Doudlebu, Písečan z Písku, Soběslavská chasa mladá ze Soběslavi,

Malý Furiant z Českých Budějovic, Lučina z Úsilného, Javor z Lomnice nad Lužnicí, Libín z Prachatic.

Hosté:

Spolek Zlatých čepců z Freistadtu Horní Rakousko, Mladá dudácká muzika ze Strakonic, Swingový orchestr Václava Hlaváče z Českého rozhlasu České Budějovice

Neděle 1. června – DOPROVODNÉ PROGRAMY

Prohlídka „Česko – rakouské centrum rozvoje lidových tradic“ v Kovářově - prostory barokní fary

Podrobné informace o programu

www.kovarovan.cz

VÝROČNÍ VALNÉ HROMADY HASIČŮ

Tak jako každý rok i letos se dobrovolní hasiči scházeli na valných hromadách svých sborů a 21. února 2014 v kovářovské restauraci „Na Křižovatce“ na valné hromadě okrsku, aby zhodnotili svoji činnost za minulý rok.

V roce 2013 slavili hasiči v Předbořicích 120. výročí svého založení. Proto se tu konala okrsková soutěž v požárním sportu za účasti celkem 19 družstev mužů, žen a dětí. Hasičským cvičením také oslavili hasiči v Chrástě své 110. výročí svého založení. Díky patří oběma sborům za výborně připravené soutěže.

V letošním roce se bude konat v sobotu 7. června okrskové cvičení v Lašovicích u příležitosti oslav

45. výročí založení sboru. Hasiči v Předbořicích pořádají v sobotu 24. května pohárovou soutěž v požárním útoku. Po skončení soutěže pořadatelé zvou na taneční zábavu na místním hřišti.

Dne 31. května vysíláme opět okrskové družstvo mužů na okresní soutěž v požárním sportu. V loňském roce se umístili na 5. místě a do letošní soutěže jim přejeme, aby to už vyšlo na ten pohár.

Přehled dotací – SDH 2013

SDH Lašovice	Jihočeský kraj	26.500,--	oprava auta, prohlídka, měření emisí, nafta, benzín
	Jihočeský kraj	9.144,--	pneumatiky
	Obec Kovářov	5.000,--	příspěvek na činnost
SDH Kovářov		4.000,--	mimořádný příspěvek
	Jihočeský kraj	610,--	autobaterie
	Obec Kovářov	5.000,--	příspěvek na činnost
SDH Zahořany		6.000,--	mimořádný příspěvek
	Obec Kovářov	5.000,--	příspěvek na činnost
		11.500,--	mimořádný příspěvek
SDH Vladyčín	Obec Kovářov	5.000,--	příspěvek na činnost
		6.000,--	mimořádný příspěvek
			příspěvek na činnost
SDH Radvánov	Obec Kovářov	5.000,--	příspěvek na činnost
SDH Vesec	Obec Kovářov	5.000,--	příspěvek na činnost
SDH Chrást		3.000,--	mimořádný příspěvek
	Obec Kovářov	5.000,--	příspěvek na činnost
		3.000,--	mimořádný příspěvek
SDH Předbořice	Obec Kovářov	5.000,--	příspěvek na činnost
		6.000,--	mimořádný příspěvek
			příspěvek na činnost
SDH Vepice	Obec Kovářov	5.000,--	příspěvek na činnost
Celkem:	Obec Kovářov	84.500,-- Kč	
	Jihočeský kraj	36.254,-- Kč	

Mimořádné finanční prostředky pro jednotky SDH nasazené v průběhu povodně v červnu 2013

SDH Kovářov	71.500,-- Kč	Pořízeno:	4 ks plovoucí čerpadlo
SDH Lašovice	104.000,-- Kč		4 ks kalové čerpadlo
SDH Vepice	66.000,-- Kč		4 ks motorová pila
SDH Vladyčín	66.000,-- Kč		
Dotace	307.500,-- Kč		
Z prostředků obce	54.960,-- Kč		
Celkem	362.460,-- Kč		

-František Hroch, starosta hasičů okrsku Kovářov-

XI. OBECNÍ PLES V KOVÁŘOVĚ



Na sobotu 22. února připravila Obec Kovářov již XI. obecní ples. Děkujeme všem sponzorům díky nimž se opět podařilo zajistit lákavou tombolu. O zpestření plesu se postaralo duo ze skupiny Firelovers s velmi efektní UV show. K tanci hrála až do čtvrté hodiny ranní kapela Milenium music band z Vodňan.

SPONZOŘI XI OBECNÍHO PLESU: Alea sportwear a.s., Písek; AVE odpadové hospodářství, Jindřichův Hradec; Baštyřová Petra, Kovářov; Bílý Jan, Kovářov; BOMA Milevsko s.r.o.; Calta – K, s.r.o.; ČEVAK a.s., České Budějovice; Doubková Hana, obchod Chrást; Dřevo Trans Josef Jůn, Vodňany; ECO AIR s.r.o. Milevsko - Novák Vratislav; Elektrosystémy Milevsko, s.r.o. - Pešička Zdeněk; Elektro SMS České Budějovice; FA Heart plus, trading s.r.o. - Štegr Jaroslav, Kozárovice; Fast Kovošrot s.r.o., Milevsko; Frýdl Petr - truhlářství, Kovářov; Himmel Karel ml., Vesec; Hladký Karel Ing.; Barvy, laky Milevsko; HMCOMP.CZ, Panec Michal, Bc., Dis., Hostín; Hrochovi Růžena a Pavel, Kovářov; Jančí Ilona, Oční optik, Kovářov 73; Janečkovi, Kovářov; Janouš Vladimír, Marina Orlík; Jatky Vysokých

Chlumec s.r.o. - Soukup Jan; Jednota s.d., Milevsko; Jiroušek Jiří, Kovářov; JUB a.s., Milevsko; Kahoun Jaroslav, MUDr., Kovářov; Kamenictví Novotný spol. s r. o., Pechova Lhota; Keramika Vladimír a Dana Brůžkovi, Zahořany; Kerner Marek, Chata Onen svět; Komárek Martin – Stihl Timbersport, Milevsko; Kovo-elektro Pavel Slivka ml., Kovářov; Křesina Josef, restaurace Lašovice; Kuchta Pavel, Planá nad Lužnicí; Květovi Petra a Jan, Praha; Lebeda Tools s.r.o., Milevsko; Lesní správa Orlík nad Vltavou s.r.o.; Lesy města Písku s.r.o.; Lívánek Ondřej, Wellnes poradce, Jelnědno; Loužecký Pavel, Praha; Luwex a.s., Praha; Malířství Lhota & Mlčkovský; MAS Střední povltaví; Mandovec Libor, Mgr.; Kovářov; Marvalová Aneta, Kovářov; Mašinda Antonín, Milevsko; Mineral Kamenolomy ČR s.r.o., Kamenolom Lašovice; MS Háje, Kovářov; Suk Lubomír, Restaurace Na staré kovárně Zahořany; MS Hůrka, Zahořany; Novák Jiří ml., Kovářov; Novotný Josef, Kovářov; Obec Kovářov; Okna dveře Doubek, Sepekov; Orion – potřeby pro domácnost, Radosta Ivan, Ing.; Milevsko; Paliva V&V Sedlčany s.r.o.; Papírnictví Martin Koptiš, Milevsko; Pekařství Chyšky; Pekařství Kovářov; Pila Pašek, Vepice; Pinta Josef, Kovářov; Plastiko s.r.o., Kostelec nad Vltavou; Pšeničný Zdeněk, Vepice; Radiostav a.s., ČS Kovářov; SDH Kovářov; SDH Předbořice; Slivka František – zednické práce, Kovářov; Smetana Marek, Kovářov; Stavební společnost Šlehofer a.s., Praha; Suk Lubomír, Restaurace Na staré kovárně Zahořany; TJ ZD Kovářov; Truhlářství Kroupa Václav ml., Kovářov; Uniko Písek, s.r.o.; Uplan s.r.o. – Smitka Vlastimil, Ing.; Vais Miloš J. a.m., Mgr., Kovářov; Větrovský Jan, Zahořany; Volf Karel, Hřejkovice; VP Agro, Kněževes; Zahradnictví Špeta, Kovářov; Zaměstnanci Obce Kovářov ZD Hřejkovice; ZD Kovářov a další sponzoři na které jsme zapomněli a nebo nechtěli být jmenováni.

OBEC KOVÁŘOV DĚKUJE VŠEM SPONZORŮM ZA PODPORU

-materiál OÚ Kovářov-

HOSTÍNSKÉ DIVADELNÍ LÉTO – 4. ROČNÍK

Vážení diváci,

jak praví známé přísloví: „pachatel se vrací na místo činu“. V tomto případě to platí několikanásobně, neboť letos připravujeme již 4. ročník Hostínského divadelního léta!

Je to možné především díky laskavému přístupu Obce Kovářov a s přispěním Města Milevska v podobě grantu. Podstatná je i vstřícnost sponzorů, i když nejde vždy o finanční podporu (KV2 zvukové aparatury J.G. Krampéry a květinové výzdoby paní L. Neumanové). Na celé přehlídce velmi oceňuji pomocnou ruku některých místních obyvatel Hostína a aktivitu mých spolupracovníků. Krátce řečeno – nezištný lidský faktor je k nezaplacení!

Milí diváci, dovoluji, abych vás pozval na tento 4. ročník.

Stálí návštěvníci už vědí, co je čeká. Pro nové je základní informací, že parkování, stanování a sprchování je zdarma, ceny občerstvení a nápojů v místním baru jsou přívětivé a hraje se za každého počasí. Večery bývají chladnější, svetr s sebou.

Od 1. června do 13. července 2014 bude zahájen výhodný předprodej, jak předplatného, které je omezeno na 36 ks, tak vstupenek na jednotlivá představení. Řady v hledišti budou letos poprvé číslovány, takže budete mít možnost včas si zvolit vzdálenost, která vám bude vyhovovat. Do každé řady zasedne maximálně 20 diváků, pro předplatné je vyčleněna 1. a 2. řada.

A poslední informací a novinkou je, že z iniciativy Města Milevska se před zahájením přehlídky v Hostíně uskuteční večerní představení v klášteře v Milevsku, které je také součástí této přehlídky.

Kola se roztočila, 4. ročník Hostínského divadelního léta se nezdělitelně blíží a my se těšíme v létě od 7. do 10. srpna 2014 nashledanou!

-Václav Bláha, organizátor přehlídky-

blaha@divadlohostine.cz; www.divadlohostine.cz

TTC KOVÁŘOV – MEMORIÁL JIŘÍHO VLKA



Již se stalo tradicí, že se v Kovářově ke konci roku pořádá Silvestrovský turnaj ve stolním tenisu. První ročníky probíhaly jen v rámci klubu TTC Kovářov. Ten vůbec první vyhrál dlouholetý hráč Sokola Milevsko a posléze kovářovského TTC Jiří Vlk. Turnaj se postupem času rozrostl i o hráče z jiných oddílů. Od roku 2010 se soutěží ve dvoučlenných týmech, což dodalo turnaji ještě větší atraktivnost, a do Kovářova se sjíždí velmi dobří hráči nejen z jižních Čech. V roce 2011 obsadili Jiří Vlk s Michalem Špetou výborné druhé místo. Pro Jirku to však bohužel byla poslední účast. Jelikož vzpomínka na tohoto výborného hráče a hlavně kamaráda dál zůstává, rozhodli se Kovářovští pojmenovat turnaj na jeho počest. V neděli 29. 12. 2013 tak tento tradiční turnaj proběhl již jako první ročník Memoriálu Jiřího Vlka.



Starosta Kovářova Pavel Hroch na úvod přivítal všechny hráče a zavzpomínal na tohoto mimořádného stolního tenistu. Poté již odstartovaly boje za zelenými stoly. Třináct dvojic nejprve ve skupinách usilovalo o postup mezi osmičku nejlepších. Na pěti stolech rozehráli své zápasy hráči z Blatné, Českých Budějovic, Benešova, Kardašovy Řečice, Milevska a samozřejmě Kovářova. Hrál se daviscupovým systémem do dosažení tří bodů. Všechny nasazené dvojice nezávážně a postoupily do hlavní části. Nejvíce se však nadřela nasazená dvojka celého turnaje. Michal Špeta (Kovářov) a Tomáš Tengl (České Budějovice) v napínavém boji o postup z prvního místa ve skupině přehráli nadějně blatenské hráče Daniela Maňhala a Marka Rojíka 3:1 na zápasy.

Z domácích hráčů se do čtvrtfinále probojovali ještě Zdeněk Petr s Jindrou Hladíkem (Milevsko) a Lenka Růžicková se Zdeňkem Smolíkem starším (Kardašova Řečice). Tam však jejich cesta turnajem skončila. První jmenovaní po boji podlehl 1:3 bratrům Smolíkům (Kardašova Řečice), ti druhí prohráli 0:3 s již zmiňovanými Špetou a Tenglem. Ti zvládli nakonec i semifinále proti bratrům Smolíkům relativně jednoznačně 3:0. Jednotlivé zápasy ale tak jasné rozhodně nebyly.

V druhé polovině pavouka byl nasazený tým číslo jedna Vendula Tenglová (České Budějovice) s Jiřím Černým (Blatná). Tento partnerský pár zvládal od začátku roli favorita na výbornou a vyhrával vše hladce 3:0. To platilo ve čtvrtfinále (proti Maňhalovi s Rojíkem) i v semifinále s dalším blatenským duem Jiří Mls a Jan Fleissig. Ti mezi čtyři nejlepší postoupili ze čtvrtfinále přes další zajímavou dvojici, která je důkazem, že kdo miluje stolní tenis, hned tak se ho nevzdá. Jaroslava Tenglová (České Budějovice) a Jan Trefný (Blatná) totiž v nedávné době kvůli vážným zdravotním problémům sportovat nemohli a je moc dobré je vidět opět úspěšně bojovat za zelenými stoly.

Vendula Tenglová s Jiřím Černým prošli do finále bez ztráty jediného bodu a i v něm byli proti Michalu Špetovi a Tomáši Tenglovi jasným favoritem. Po úvodních dvouhrách byl však stav vyrovnaný 1:1, když Špeta porazil Tenglovou 3:2 na sety, zatímco Tengl podlehl v hezkém zápase 0:3 Černému. I čtyřhra byla velmi vyrovnaná. Špeta s Tenglem v ní neproměnili jeden mečbol, a to se jim nakonec stalo osudným. Po prohrané čtyřhře za stavu 1:2 na zápasy totiž v sourozeneckém souboji porazil Tomáš svou sestru Vendulu 3:1, srovnal stav finále na 2:2, ale Michal Špeta ve vyrovnaném a napínavém souboji dvou zatím neporažených hráčů nakonec prohrál 1:3. A tak poháry pro vítěze od starosty přebírali Vendula Tenglová s Jiřím Černým a druhé místo obsadili Michal Špeta a Tomáš Tengl. Tomáš a Jan Smolíkovi ve vyrovnané bitvě o bronz nakonec zvítězili nad dvojicí Jiří Mls a Jan Fleissig, na které pak zbyla pomyslná bramborová medaile. Druhý partnerský pár na turnaji, Zuzana Tomková (České Budějovice) s Matějem Vavřincem (Blatná) vyhrál soutěž útechy.

Turnaj měl výbornou úroveň, zúčastnilo se ho hned sedm hráčů divize a většina ostatních hraje další krajské soutěže. V celém průběhu bylo k vidění spousta zajímavých zápasů, bojovných výkonů a napínavých momentů. Vše však v přátelském, skoro rodinném duchu. První ročník Memoriálu Jiřího Vlka se tak vydařil a všichni se těší na příští ročník.

-Michal Špeta-

TJ ZD KOVÁŘOV



Tak, jako vždy v tomto vydání obecního zpravodaje hodnotíme práci našeho fotbalového oddílu před nastávající jarní sezonou. Myslím si, že se nám v oddílu zlepšil práce výboru. Výbor se schází pravidelně a hlavně v předstihu řeší věci, které přímo souvisí s činností klubu. Po skončení podzimní části sezony se výbor sešel již v prosinci a řešil především zimní přípravu jednotlivých mužstev. Bylo uloženo vedoucím mužstev, aby příprava začala po zimní přestávce již v lednu. Žakovská mužstva prakticky trénovala bez zimní přestávky. Kvalita přípravy byla vylepšena mírnou zimou, která nám umožnila připravovat se na našem stadionu. Součástí přípravy dorostu a dospělých byly přípravné zápasy na umělé trávě v Milevsku. Muži sehráli několik přípravných zápasů s velmi kvalitními mužstvy z vyšších soutěží.

Počátkem února proběhla valná hromada našeho oddílu, kde se hodnotila podzimní část soutěže s konstatováním, že stále nemůžeme být spokojeni s výsledky našeho mužstva A. Stále se nám nedaří kvalitně nahrazovat starší hráče mladšími. Buďto je tito mladí hráči nenahradí kvalitou, nebo i osobním přístupem. Bohužel nemáme tento problém jen my, ale je to asi trend dnešní doby. Například cituji sepekovského trenéra: „ Máme všechna mládežnická mužstva, dáváme tomu práci a čas a výsledky jsou mizerné. A mužstvo jezdí v 11 lidech“.

Něco podobného je i u nás. Proto jsme se rozhodli udělat některé kádrové změny ve vedení mužstev dospělých, se záměrem zkvalitnit práci A mužstva. Před jarní částí byl od B mužstva k A týmu přerazen Pavel Slivka, který povede mužstvo společně s Lubošem Holubem s cílem zlepšit výsledky tohoto mužstva. Naše B mužstvo povede Láďa Smetana spolu s Jirkou Pešičkou. Těmito změnami chceme zajistit lepší spolupráci s mladými fotbalisty a lepší začleňování do mužstev dospělých.

Během jara budeme muset řešit ještě větší problém a to nahradit Tomáše Slivku u starších žáků, který požádal o přerazení k mužstvu dorostu. Za Tomáše Slivku nemáme v současné době kvalitní náhradu. Je to úkol nejen pro výbor, ale pro celý oddíl. Chtěl bych tímto oslovit i veřejnost a oslovit Vás, zda by někdo neměl zájem pracovat s těmito kluky. Obracím se i na školu a na rodiče, zda by nám tento problém pomohli vyřešit. Máme na to pár měsíců.

Nyní mi už nezbývá, než pozvat všechny příznivce fotbalu do našeho areálu na první jarní zápas a to v sobotu 22. března od 15:00 na zápas: Kovářov A – Milenovice. Těšíme se na Vás!

-Josef Pinta, manažer klubu-

ROZPIS MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ

KOVÁŘOV soutěžní ročník 2013/2014 - jaro

Okresní přebor - II třída - muži

14.kolo So	22.03.14	15:00	Kovářov "A"	-	Milenovice
15.kolo So	29.03.14	15:00	Kovářov "A"	-	Čimelice "B"
16.kolo Ne	06.04.14	16:30	Borovany	-	Kovářov "A"
17.kolo Ne	13.04.14	16:00	Kovářov "A"	-	Skály
18.kolo So	19.04.14	17:00	Podolí II "A"	-	Kovářov "A"
19.kolo Ne	27.04.14	16:00	Kovářov "A"	-	Čížová "B"
20.kolo hlásí	03.-04.05.14	hlásí	Protivín "B"	-	Kovářov "A"
21.kolo So	10.05.14	16:00	Kovářov "A"	-	Hradiště "B"
22.kolo Ne	18.05.14	14:00	Hrazánky	-	Kovářov "A"
23.kolo hlásí	24.-25.05.14	16:00	Kovářov "A"	-	Semice
24.kolo Ne	01.06.14	15:00	Chyšky	-	Kovářov "A"
25.kolo So	07.06.14	16:00	Kovářov "A"	-	Albrechtice "A"
26.kolo So	14.06.14	17:00	Krč	-	Kovářov "A"

Okresní soutěž - III třída - muži

12.kolo So	05.04.14	16:00	Kovářov "B"	-	Sepekov "B"
13.kolo So	12.04.14	16:30	Králova Lhota	-	Kovářov "B"
					hř. Boudy
14.kolo Ne	20.04.14	16:00	Kovářov "B"	-	Putim
15.kolo So	26.04.14	17:00	Oslov	-	Kovářov "B"
16.kolo hlásí	03.-04.05.14	16:00	Kovářov "B"	-	Záhoří
17.kolo Ne	11.05.14	17:00	Bernartice "B"	-	Kovářov "B"
18.kolo So	17.05.14	16:00	Kovářov "B"	-	Kostelec
19.kolo hlásí	24.-25.05.14	hlásí	Vojníkov	-	Kovářov "B"
20.kolo So	31.05.14	16:00	Kovářov "B"	-	Mirovice "B"
21.kolo Ne	08.06.14	15:00	Mirotice "B"	-	Kovářov "B"
22.kolo Ne	15.06.14	16:00	Kovářov "B"	-	Božetice "B"

I.A třída dorostu sk. C

15.kolo Ne	30.03.14	10:00	N. Bystřice	-	Kovářov
16.kolo Ne	06.04.14	10:00	Kovářov	-	Týn n. V.
17.kolo hlásí	12.-13.04.14	hlásí	M. Vožice	-	Kovářov
18.kolo Ne	20.04.14	10:00	Kovářov	-	Soběslav
19.kolo Ne	27.04.14	10:00	Kovářov	-	Bernartice
20.kolo So	03.05.14	10:00	Veselí	-	Kovářov
21.kolo Ne	11.05.14	10:00	Kovářov	-	Dačice
22.kolo hlásí	17.-18.05.14	hlásí	N. Včelnice	-	Kovářov
23.kolo Ne	25.05.14	10:00	Kovářov	-	M. Tábor
24.kolo So	31.05.14	10:00	Kunžak	-	Kovářov
25.kolo	V O L N O				
26.kolo Ne	15.06.14	10:00	Sepekov	-	Kovářov

Okresní přebor - starší žáci

12.kolo So	05.04.14	13:30	Kovářov	-	Sepekov
13.kolo	V O L N O				
14.kolo Ne	20.04.14	13:30	Kovářov	-	Mirotice
15.kolo Ne	27.04.14	13:30	Kovářov	-	Hradiště
16.kolo hlásí	03.-04.05.14	13:30	Kovářov	-	Záhoří
17.kolo So	10.05.14	13:30	Božetice	-	Kovářov
18.kolo So	17.05.14	13:30	Kovářov	-	Bernartice
19.kolo So	24.05.14	14:00	Sepekov	-	Kovářov
20.kolo	V O L N O				
21.kolo hlásí	07.-08.06.14	hlásí	Mirotice	-	Kovářov

sobota 12. dubna od 16:00 hod. – **Setkání s dechovkou** v KD Zahořany

hraje **Lužničanka**, vystoupí děti z MŠ Kovářov, občerstvení zdarma
vstupné dobrovolné

Autobusový svoz zdarma:

1. trasa

Vesec	14.45
Žebrákov	14.50
Chrást	14.55
Zahořany	



2. trasa

Zlučín	15.10
Radvánov	15.15
Kovářov	15.20
Vepice	15.25
Vladyčín	15.30
Řenkov	15.35
Březí	15.40
Předbořice	15.45
Jalovčí	15.50
Lašovice	15.55
Zahořany	



Odjezd autobusu 20.10 hod.



sobota 26. dubna
jednodenní zájezd



STEZKA KORUNAMI STROMŮ LIPNO, ROŽMBERK

pořádá Obec Kovářov, odjezd v 7:00 hod. od KD Kovářov, doprava 300,- Kč
(doporučené kapesné na vstupy a oběd 400,- Kč) Informace OÚ Kovářov, tel. 725 891 010

Kovářovský zpravodaj

Vychází: březen 2014

Vydává:

Obecní úřad Kovářov
398 55 Kovářov 63

tel.: 382 594 218

www.kovarov.cz

fax.: 382 594 486

e-mail: oukovarov@volny.cz

Neoznačené příspěvky jsou materiály OÚ Kovářov.
Příjem inzerce, příspěvků, námětů a připomínek: OÚ Kovářov



Ceník inzerce

platný od 1.1.2009

ceny jsou uvedeny s DPH

malý formát	119,00 Kč
formát A5	238,00 Kč
formát A4	476,00 Kč